
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 29.07.2020 №2056 

«Об утверждении наименования 

и порядка деятельности 

похоронного комплекса в г.Казани» 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», в соответствии с постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 19.06.2024 №2603 «Об утверждении 

проекта межевания территории похоронного комплекса “Курган”» 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 29.07.2020 №2056 «Об утверждении наименования и порядка деятельности 

похоронного комплекса в г.Казани» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. наименование объекта «Похоронный комплекс "Курган"», 

расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 

16:33:080709:438, 16:33:080709:439, 16:33:080709:440, 16:33:080709:442, 

16:33:080709:443, 16:33:080709:444, 16:33:080709:445, 16:33:080709:446, 

16:33:080709:447»; 

1.2. пункт 4.1 приложения изложить в следующей редакции: 

«4.1. На территории похоронного комплекса не допускается установка 

могильных оград. Разрешается благоустройство могильного участка или его 

окантовка материалами из камня высотой не более 0,5 м от уровня земли». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 2790 от 02.09.2025. Исполнитель: Субханкулов Д.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.08.2025 12:55

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 02.09.2025 №2790



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Исполняющий обязанности Руководителя – 

первый заместитель           А.Р.Нигматзянов 

Документ создан в электронной форме. № 2790 от 02.09.2025. Исполнитель: Субханкулов Д.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.08.2025 12:55


	1
	2

